
DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB010 - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO E COMUNICAZIONE INTERNA

DGR n. 82 del 21/02/2023

OGGETTO: RIENTRO IN SERVIZIO DELLA DOTT.SSA FRANCESCA IEZZI, A FAR DATA DAL 1 FEBBRAIO 2023,
NELLA TITOLARITÀ DELL’INCARICO DIRIGENZIALE SERVIZIO “PIANIFICAZIONE E CONTROLLO
STRATEGICO” – SEDE L’AQUILA, INCARDINATO PRESSO LA DIREZIONE GENERALE.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DRG009 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 21/02/2023

Presidente: MARCO MARSILIO

Componenti della Giunta: DANIELE D'AMARIO PRESENTE
EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLA CAMPITELLI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
PIETRO QUARESIMALE PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA

DPB010 - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO E COMUNICAZIONE INTERNA

OGGETTO:

RIENTRO IN SERVIZIO DELLA DOTT.SSA FRANCESCA IEZZI, A FAR
DATA DAL 1 FEBBRAIO 2023, NELLA TITOLARITÀ DELL’INCARICO
DIRIGENZIALE SERVIZIO “PIANIFICAZIONE E CONTROLLO
STRATEGICO” – SEDE L’AQUILA, INCARDINATO PRESSO LA DIREZIONE
GENERALE.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTA la L.R. 14 settembre 1999 n. 77 recante “Norme in materia di Organizzazione e rapporti di
lavoro della Regione Abruzzo” e ss.mm.ii.;

VISTA la D.G.R. n. 386 del 2.7.2019, recante “Disciplinare Incarichi Dirigenziali - DGR n. 326
del 10 giugno 2019 - Modifiche e Integrazioni.”;

VISTA la D.G.R. n. 425 del 19.07.2020, avente ad oggetto “Servizio “Pianificazione e Controllo
Strategico” – sede L’Aquila, incardinato presso la Direzione Generale – Conferimento
dell’incarico dirigenziale, ai sensi dell’art. 20 L.R. n. 77/99 e ss.mm. ii., alla dirigente della Giunta
Regionale d’Abruzzo, dott.ssa Francesca Iezzi”, con cui si è conferito alla dott.ssa Francesca Iezzi
l’incarico di Dirigente del predetto Servizio, per la durata di anni tre;

RICHIAMATO il contratto individuale sottoscritto dalla predetta Dirigente in data 6.8.2020, con
decorrenza dal 17.08.2020 al 16.08.2023;

RICHIAMATA la Determinazione n. DPB/128 del 23.09.2022 con cui la Dott.ssa Francesca Iezzi
è stata assegnata, in posizione di comando, dalla Regione Abruzzo al Ministero delle Infrastrutture e
della Mobilità Sostenibili, con decorrenza dal 01.11.2022 al 31.10.2025;

PRESO ATTO che la suindicata determinazione precisava che il comando poteva interrompersi
anche prima della scadenza, tra l’altro, su richiesta della Dirigente, acquisito il parere della Regione
Abruzzo;



CONSIDERATO che con nota email del 22.12.2022, acquisita al prot. n. 539960/22 del
22.12.2022, la Dott.ssa Iezzi ha comunicato “la volontà di rientrare anticipatamente presso il
Servizio Pianificazione e Controllo Strategico, con decorrenza giuridica 1 gennaio 2023”, e con
nota di riscontro prot. n. 540460/22 del 22.12.2022, la Direzione Generale ha rappresentato che
“nulla osta… alla cessazione anticipata del comando della Dott.ssa Iezzi e all’affidamento alla
stessa dell’incarico di Dirigente del Servizio Pianificazione e Controllo Strategico”;

RICHIAMATE:

-la Determinazione n. DPB/165 del 28.12.2022, con cui, preso atto della richiesta, si è disposta la
revoca del provvedimento di comando, dando atto del conseguente rientro della Dott.ssa Francesca
Iezzi presso la Regione Abruzzo, a far data dal 01.01.2023;

-la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti prot. U.0310215 del 29.12.2022, acquisita
al prot. n. 547432/22 del 30.12.2022, con cui si chiede di posticipare il rientro in servizio della
stessa all’1.2.2023, per le motivazioni ivi spiegate;

-la nota prot. n. 547614/22 del 30.12.2022 con la quale la Direzione Generale, nel prendere atto di
quanto rappresentato dal MIT, “ribadisce il nulla osta alla cessazione anticipata del comando della
Dott.ssa Iezzi e all’affidamento alla stessa dell’incarico di dirigente del Servizio Pianificazione e
Controllo Strategico a far data dal 1° febbraio 2023”;

-la Determinazione n. DPB/168 del 30.12.2022, con la quale, conseguentemente, si è disposta la
modifica del succitato provvedimento di revoca del comando, dando atto del conseguente rientro
della medesima Dirigente presso la Regione Abruzzo a far data dal 01.02.2023;

-l’email acquisita al prot. n. 38312/23 dell’1.2.2023, con cui la Dott.ssa Iezzi ha comunicato il
proprio rientro in servizio con analoga decorrenza;

CONSIDERATO che il Servizio “Pianificazione e Controllo Strategico” risulta vacante e che
pertanto può trovare accoglimento la richiesta della dott.ssa Francesca Iezzi di rientro nella titolarità
del medesimo Servizio, giusta contratto individuale sottoscritto inter partes in data 6.8.2020, con
decorrenza dal 17.08.2020 al 16.08.2023;

ACQUISITA la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà di insussistenza di cause di
inconferibilità ed incompatibilità, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del D.Lgs. n° 39/2013, resa
dalla Dott.ssa Francesca Iezzi, nonché il modello reso in applicazione della nota prot. n. 479434/22
dell’8.11.202;

DATO ATTO che il Dirigente, sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile dell’Ufficio
competente per materia, ha espresso parere favorevole in merito alla regolarità tecnica ed
amministrativa ed alla legittimità del presente provvedimento, ed altresì che il Direttore, ai sensi
dell’art. 23 della L.R. n. 77/1999 e s.m.i., ha espresso parere favorevole;

Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte della struttura proponente

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A



per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi tutte richiamate:

1. Di prendere atto del rientro in servizio della Dott.ssa Francesca Iezzi presso la Giunta
Regionale a far data dal 01.02.2023;

2. Di disporre, con la medesima decorrenza, il rientro della Dott.ssa Francesca Iezzi nella
titolarità dell’incarico dirigenziale già conferito con DGR n. 425/2020, di cui al contratto
individuale sottoscritto dalla predetta Dirigente avente decorrenza dal 17.08.2020 al
16.08.2023;

3. Di notificare il presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Personale del
Dipartimento Risorse e all’interessata.



DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB010 - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO E COMUNICAZIONE INTERNA

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Gabriella De Lauretis

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Paola Cinque

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPB010 - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE 

Dania Aniceti
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - Sede L'Aquila

Fabrizio Bernardini
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A04 Bilancio; Sport e imp. sport.; Ragioneria; Patrimonio; Strategia naz.le aree int.; Erp; Informatica; Sistemi territoriali della conoscenza; Personale;

Controllo di gest enti strum. e soc. part.
Mario Quaglieri

(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB010 - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO E COMUNICAZIONE INTERNA

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 22/02/2023 12:12:27
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
DANIELA VALENZA

SEGRETARIO

Data: 22/02/2023 14:19:06
Nr. di serie certificato: 7714802313482283681

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


	LA GIUNTA REGIONALE

